

Lucrari de reparatie la Liceul Tehnologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 211 140,32 lei

Intocmit in preiouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fatadei				
		1.1. Reparatia fatadei				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	80,00	25,68 25,56	2 054,40 2 044,80
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	110,00	5,03 4,97	553,30 546,70
3	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	80,00	174,46 55,02	13 956,90 4 402,00
4	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m	50,00	114,93 40,47	5 746,45 2 023,50
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,00	9,69 9,58	436,27 431,32
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,50	140,82 140,22	352,06 350,56
7	CD69B	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la cornise, portucuri si alte constructii decorative, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4 m	m3	3,00	2 418,87 479,96	7 256,61 1 439,88

1	2	3	4	5	6	7
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	255,00	79,84 60,35	20 358,43 15 389,25
9	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	115,00	53,34 46,86	6 134,58 5 388,90
10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	115,00	13,55 9,23	1 558,60 1 061,45
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	255,00	13,95 7,10	3 556,31 1 810,50
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	255,00	12,68 4,26	3 232,53 1 086,30
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2	255,00	89,26 43,31	22 760,79 11 044,05
14	CI06C	Placaj cu placi de tip cosauti, executate pe suprafete plane la pereti , cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	65,00	205,51 86,98	13 358,35 5 653,38
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	40,20	165,47 10,65	6 651,85 428,13
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	27,50	172,65 12,43	4 747,97 341,69
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	300,00	33,55 26,62	10 065,61 7 987,50
		<i>Total</i>	lei			122 781,01
		Total Reparatia fatadei Inclusiv salariu				122 781,01 61 429,91
		1.2. Copertine				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	112,23	32,78 7,45	3 679,45 836,67
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	255,30	33,00 7,45	8 425,88 1 903,26
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	13,33	53,97 39,05	719,44 520,54

1	2	3	4	5	6	7
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	19,50	174,46 55,02	3 401,98 1 072,98
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	7,20	165,47 10,65	1 191,38 76,68
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,30	172,65 12,43	1 087,71 78,28
		<i>Total</i>	lei			18 505,84
		Total Copertine Inclusiv salariu				18 505,84 4 488,41
		<i>Total</i>	lei			141 286,85
		Total Reparatia fatadei Inclusiv salariu				141 286,85 65 918,32

		Total	lei	141 286,85
		CASM	22,5 %	14 831,62
		Cheltuieli de transport	5 %	3 603,99
		Total		159 722,46
		Cheltuieli de regie	8 %	12 777,80
		Total		172 500,26
		Beneficiu	2 %	3 450,01
		Total		175 950,27
		TVA	20 %	35 190,05
		Total deviz: Inclusiv salariu		211 140,32 65 918,32

Intocmit

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie la Liceul Tehnologic

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 211 140,32 lei

Intocmit in preoriuri curente

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	448,5150	35,50	15 922,28
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	412,3000	35,50	14 636,65
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	225,0000	35,50	7 987,50
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	146,2500	35,50	5 191,88
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,6630	35,50	520,54
6.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,6000	35,50	1 086,30
7.	7212030022700	Sudor	h-om	3,6753	35,50	130,47
8.	7213050013100	Tinichigu	h-om	253,5250	35,50	9 000,14
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	69,8307	35,50	2 478,99
10.	7422010060100	Timplar	h-om	29,9000	35,50	1 061,45
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	216,0253	35,50	7 668,88
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,5700	35,50	233,24
Total manopera						65 918,32

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,7894	0,50	3,39
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1150	180,00	20,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,0760	180,00	1 633,68
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,7980	180,00	143,64
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,6665	1,20	0,80
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0300	2 900,00	87,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0900	2 900,00	261,00
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0900	2 900,00	261,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 300,0000	0,02	26,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0360	2 900,00	104,40
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	104,0000	0,43	44,72
12.	2320166200676	White spirit	kg	1,3330	28,00	37,32
13.	2413217300010	Cleme	buc	17,2380	23,33	402,16
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	2,2661	36,00	81,58
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,5530	32,00	81,70
16.	24302261000001	Fuga	kg	21,4500	11,00	235,95
17.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,3863	18,00	24,95
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	105,8250	20,04	2 120,73
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,6665	25,00	16,66
20.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	10,4475	12,00	125,37
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,4663	22,00	32,26

22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	38,2500	1,64	62,73
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	260,0000	2,20	572,00
24.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	280,5000	6,00	1 683,00
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 263,0000	4,00	5 052,00
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 936,8810	1,32	3 876,69
27.	26511221004022	Ciment M-400	kg	146,5200	1,32	193,41
28.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2300	800,00	184,00
29.	2652102100737	Var hidratat	kg	36,4200	3,00	109,26
30.	26531021008311	Tink	kg	586,5000	19,96	11 706,54
31.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,1500	0,00	0,00
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,1200	0,00	0,00
33.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,7644	19,00	185,52
34.	26701122030001	Placi tip cosaut	m2	68,2500	100,00	6 825,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,6660	2,00	5,33
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	26,0000	6,00	156,00
37.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	120,1462	80,00	9 611,70
38.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	96,2000	19,74	1 898,99
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	62,6850	19,74	1 237,41
40.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	36,1998	65,67	2 377,25
41.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	51,2631	63,83	3 272,12
42.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	33,9544	12,00	407,45
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,1223	13,00	14,59
44.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	120,7500	3,40	410,55
45.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,6000	36,00	93,60
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	112,2300	25,00	2 805,75
47.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	255,3000	25,00	6 382,50
48.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,5600	19,00	29,64
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9000	16,34	14,71
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,8377	36,11	66,35
51.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	690,0000	0,09	62,10
52.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	8,6190	54,00	465,43
53.	2874115837745	Suruburi	buc	488,2200	0,85	414,99
54.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	522,3750	0,09	47,01
55.	2874125886734	Nituri POP	buc	522,3750	0,85	444,02
56.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	13,5012	50,79	685,72
57.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,7644	40,00	390,58
58.	2875274000502	Cot burlan	buc	17,2380	50,00	861,90
59.	2875274000503	Cot de capat	buc	8,6190	50,00	430,94
60.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	8,6190	50,79	437,75
61.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,7644	82,00	800,68
62.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	68,3508	29,58	2 021,82
63.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,9402	1,49	4,38
64.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9765	1,00	4,97
65.	4100126202818	Apa	m3	2,9400	1,00	2,94
66.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,7500	2,00	25,50
		Total materiale de constructii				72 079,83

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 350,0000	1,00	1 350,00
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,4300	6,00	2,58
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,1500	6,00	18,90
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9900	320,00	316,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,9640	5,00	29,81
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,7800	6,00	4,68
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2700	25,00	56,75

8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,5300	6,00	9,18
9.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	5,0000	300,00	1 500,00
		Total utilaje de constructii				3 288,70

Total		lei		141 286,8 5
CASM		22,5 %		14 831,62
Cheltuieli de transport		5 %		3 603,99
Total				159 722,4 6
Cheltuieli de regie		8 %		12 777,80
Total				172 500,2 6
Beneficiu		2 %		3 450,01
Total				175 950,2 7
TVA		20 %		35 190,05

Total deviz:

**211 140,3
2**

Intocmit

_____ (functia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (functia, semnrtura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la Liceul Tehnologic Investitor

Catalog de preiouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia fatadei				
		1.1. Reparatia fatadei				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,68 ----- 25,56
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,50	12,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	35,50	12,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	6,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 054,40
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,03 ----- 4,97
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	35,50	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	35,50	1,78
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			553,30
3	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			174,46 ----- 55,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,50	51,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,74	12,44
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,85	4,46
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,09	0,47
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,10
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			13 956,90
4	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv	m			114,93 ----- 40,47
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	35,50	31,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	35,50	8,88
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	1,8500	19,74	37,98
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	6,00	3,12
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	36,00	1,87
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	19,00	0,59
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,43	0,89
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	300,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			5 746,45
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			9,69 ----- 9,58
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	35,50	4,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	35,50	5,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	6,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			436,27
6	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			140,82 ----- 140,22
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	35,50	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	35,50	124,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	1,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	6,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			352,06
7	CD69B	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm la cornise, porticuri si alte constructii decorative, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4 m	m3			2 418,87
						479,96
	7122050013400	Zidar	h-om	11,3300	35,50	402,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1900	35,50	77,75
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	421,0000	4,00	1 684,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	48,8400	1,32	64,47
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	3,00	36,42
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2660	180,00	47,88
	4100126202818	Apa	m3	0,5400	1,00	0,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3300	320,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			7 256,61
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,84
						60,35
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	35,50	49,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,32	13,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	180,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			20 358,43
9	RpCJ06B k=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			53,34
						46,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	35,50	31,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	35,50	15,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,32	2,59
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	800,00	1,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	180,00	2,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	1,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	6,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 134,58
10	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			13,55
						9,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	35,50	9,23
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,40	3,57
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,32	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	180,00	0,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,09	0,54
		<i>Total</i>	lei			1 558,60
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			13,95
						7,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,00	6,60
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,64	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	1,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 556,31
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,68
						4,26
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,50	4,26
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	20,04	8,32
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			3 232,53
13	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Inclusiv Glafurile)	m2			89,26
						43,31
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,50	43,31
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	19,96	45,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	6,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22 760,79
14	CI06C	Placajcu placi de tip cosauti, executate pe suprafete plane la pereti , cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			205,51 ----- 86,98
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	35,50	79,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,50	7,10
	26701122030001	Placi tip cosaut	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,32	0,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,00	3,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	1,00	0,01
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	6,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			13 358,35
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			165,47 ----- 10,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,83	69,03
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,58	42,65
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	19,00	3,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,79	5,23
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	82,00	16,89
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			6 651,85
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,65 ----- 12,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,50	12,43
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,67	70,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,33	11,90
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	54,00	13,77
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			4 747,97
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,55 ----- 26,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,50	26,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 900,00	0,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 900,00	0,29
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 900,00	0,87
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 900,00	0,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	16,34	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		<i>Total</i>	lei			10 065,61
		1.2. Copertine				
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,78 ----- 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,50	6,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,50	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,50	0,35
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,00	0,13
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,11	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,49	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			3 679,45
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			33,00 ----- 7,45
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	35,50	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	35,50	0,35
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	35,50	0,35
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,11	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,49	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	32,00	0,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,32	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,50	0,01
		<i>Total</i>	lei			8 425,88
20	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			53,97 ----- 39,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	35,50	39,05
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,87
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	22,00	2,42
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	25,00	1,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	36,00	6,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			719,44
21	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			174,46 ----- 55,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	35,50	51,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	35,50	3,55
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	80,00	96,60
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,74	12,44
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,85	4,46
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,09	0,47
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	12,00	4,09
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	12,00	1,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			3 401,98
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			165,47 ----- 10,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,83	69,03
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,58	42,65
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	19,00	3,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,79	5,23
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	82,00	16,89
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			1 191,38
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,65 ----- 12,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,50	12,43
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,67	70,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,33	11,90
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	54,00	13,77
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 087,71

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.